CIRC-CSERVCGJ - 42021
( relativo ao Processo 389502020 )
Código de validação: E203D6A085

São Luís (MA), 15 de janeiro de 2021.

 A Sua Senhoria o (a) Senhor (a)
Presidente da ANOREG/MA
Presidente do IRIB/MA

Assunto: Pedido de Providências nº 0009433-57.2020.2.00.0000/CNJ. Auxílio na
divulgação do Formulário Eletrônico às Sereventias Extrajudiciais.

Senhor (a) Presidente (a),

Cumprimentando-o (a) cordialmente, tendo em vista despacho subscrito

pela Excelentíssima Srª. Ministra Maria Thereza de Assis Moura, Corregedora Nacional
de Justiça, no qual notifica a obrigatoriedade de preenchimento do formulário
eletrônico, disponível no link https://www.cnj.jus.br/formularios-pje/emolumentos-
corregedoria-nacional/, onde as serventias extrajudiciais deverão prestar informações,
impreterivelmente até o dia 25.01.2021, sob pena de abertura de processo
administrativo disciplinar, sobre os emolumentos percebidos pelas unidades
extrajudiciais com atribuição de registro de imóveis, solicito a Vossa Senhoria auxílio
na divulgação do referido formulário, junto às serventias extrajudiciais do Maranhão
que ainda encontram-se pendentes.

Atenciosamente,

JACIARA MONTEIRO SANTOS RODRIGUES
Coordenador das Serventias
Coordenadoria das Serventias

Matrícula 107375

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 15/01/2021 09:47 (JACIARA MONTEIRO SANTOS RODRIGUES)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça
Coordenadoria das Serventias

CIRC-CSERVCGJ - 42021 / Código: E203D6A085
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php